Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

Portarias
 de Diárias

Portaria

 PORTARIA nº 2.612, de 30 de setembro de 2021.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o
que consta no Processo Administrativo nº 2606/2019, resolve:

Art. 1º. Alterar, na forma do Anexo I, a Tabela de Cargos em Comissão e Funções Comissionadas deste Tribunal, em face das alterações
produzidas pelas Portarias nos 538, de 24-2-2021, 703, de 10-3-2021 e 2.455, de 15-9-2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado digitalmente
CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 2.574, de 27 de setembro de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 5999/2021, resolve: 1. DISPENSAR, a contar de 8-10-2021, a servidora ELISANGELA LEITE RODRIGUES
(99627), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do
Gabinete do Exmo. Desembargador João Alfredo Borges Antunes de Miranda. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3324/2021 Data da disponibilização: Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Presidente

Francisco Rossal de Araújo

Vice-Presidente

George Achutti

Corregedor Regional

Raul Zoratto Sanvicente

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Diárias

Anexos

Anexo 2: Anexo I  - Tabela de Cargos em
Comissão e Funções Comissionadas

Código para aferir autenticidade deste caderno: 172226

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1

ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a contar de 8-10-2021, a referida servidora, do Gabinete do Exmo.
Desembargador João Alfredo Borges Antunes de Miranda para a Secretaria de Gestão de Pessoas. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.633, de 04 de outubro de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 2804/2021, resolve: 1. DISPENSAR, a contar de 04-10-2021, a servidora DAYANE LOPES BRAGA
(113654), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 1ª
Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima
referida. 3. REMOVER, a contar de 04-10-2021, a referida servidora, da 1ª Vara do Trabalho de Porto Alegre para a Seção de Pagamento dos
Servidores Inativos e Pensionistas. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.638, de 05 de outubro de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 6151/2021, resolve: 1. DISPENSAR o servidor ALEXANDRE BERNARDES CARDOSO (45403), ocupante
do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da Secretaria da Corregedoria. 2.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, o referido
servidor, da Secretaria da Corregedoria para a 2ª Vara do Trabalho de Gravataí. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 2ª Vara do Trabalho de Gravataí. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de
Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.648, de 05 de outubro de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 6181/2021, resolve: 1. DISPENSAR a servidora ELIZABETH REGINA CARDOSO LIMA (85278), ocupante
do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Telefonia, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Seção de
Telefonia. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. MARIA AUGUSTA
KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.649, de 05 de outubro de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 6181/2021, resolve: TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 552, de 01-02-2007,
publicada no Boletim de Serviço de 05-02-2007, que designou a servidora ELIZABETH REGINA CARDOSO LIMA (85278), ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Telefonia, para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE
DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Telefonia, nos impedimentos legais do titular. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão
de Pessoas .

PORTARIA nº 2.650, de 05 de outubro de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 6181/2021, resolve: DESIGNAR a servidora DANIELA CRISTINA SILVA DA SILVA (28398), ocupante do
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Telefonia, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na Seção
de Telefonia. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.651, de 05 de outubro de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 6181/2021, resolve: DESIGNAR, a contar da publicação, a servidora DANIELA CRISTINA SILVA DA SILVA
(28398), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Telefonia, para exercer, em substituição, a função
comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Telefonia, nos impedimentos legais do titular. MARIA AUGUSTA
KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3324/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021

Código para aferir autenticidade deste caderno: 172226